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Tabel 5.3 
Styrkelse af kvaliteten på de lange videregående uddannelser 

Mio, kr. 2007 pi. 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
lait 70 70 90 
5.3.1 Ændring af .undervisningsformer, styr- 

ket studievejledning otj eflei uddan- 
nelse __ 69 61 lr> 

5.3.2 Eliteuddannelser 1 9 15 
5.3.3 Basismidler til IT-Universitetet 10 10 JO 

1) Finansiering af initiativer sker via globaliseringspuljens forskningsmidler med 10 mio. kr. årligt i 2007 
og 2008 og 20 mio. kr. i 2009, jf. initiativ 2.1.3. 

5.3.1 Ændring af undervisningsformer, styrket studievejledning og 
efteruddannelse 

Mange studerende oplever overgangen mellem de gymnasiale uddannelser og univer- 
sitetsuddannelserne som markant. 

Universitetsuddannelserne skal i højere grad indrettes, så de understøtter de stude- 
rendes muligheder for at gennemføre på normeret tid. 

Det er vurderingen, at en mere overskuelig semesterstruktur og en tættere kobling af 
undervisning og eksamen kan mindske forsinkelser under studiet. Uddannelserne 
skal derfor tilrettelægges, så hvert semester er mere overskueligt for den studerende, 
og der skal være en tættere sammenhæng mellem undervisning og eksamen. 

Der er behov for, at den studerende oplever en inspirerende og engageret introduk- 
tion til fagområdet samtidig med, at fagelementer og kursusforløb kan overskues. 

Der skal endvidere være mulighed for hurtigt at gå til reeksamination, hvis de stude- 
rende ikke består eksamen umiddelbart efter afslutningen af et undervisningsforløb. 

Omfanget af studievejledningen skal fremgå af universiteternes strategi for, hvordan 
de vil nedbringe frafald og forsinkelser på studierne. 

Herunder forpligtes universiteterne til at følge op i forhold til frafaldstruede stude- 
rende, der er mere end V2 år bagud på deres studium, fx ved et tilbud om en samtale. 
Samtalen gøres obligatorisk, hvis forsinkelsen forøges yderligere i løbet af de næste 
seks måneder. 

Endvidere skal studievejledningen på universiteterne styrkes generelt. Der skal gives 
en bedre studievejledning, der tager sigte på at afhjælpe og finde løsninger på de stu- 
derendes studiemæssige, faglige og økonomiske problemer. 
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